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30 marca 2022 r. radni podjęli uchwałę, na mocy której obszarowi położonemu w Dzielnicy XVIII Nowa Huta,
zlokalizowanemu na terenie Parku im. Stefana Żeromskiego, nadane zostało imię Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. 29 września (w czwartek) nastąpi otwarcie skweru WOŚP, udział w którym zapowiedział
Jurek Owsiak, współtwórca najpiękniejszej orkiestry na świecie.

Skwer noszący nazwę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy otwarty zostanie o godz. 12.00. Stanowi
on zrewitalizowany teren zieleni graniczący z ulicą Wacława Sieroszewskiego, w sąsiedztwie Szpitala
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Krakowie.

- W Krakowie nie było dotąd publicznego miejsca, które uczciłoby ogromne zasługi Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy dla naszego miasta. 30. rocznica Finału Orkiestry, która odbyła się na początku
tego roku, dokładnie 30 stycznia, stanowi ku temu najlepszą sposobność. Trudno w kilku słowach
opisać wszystkie osiągnięcia Fundacji. Pomoc okazana mieszkańcom Polski, w tym także naszemu
miastu, jest imponująca. Niesiona z pasją i wielkim sercem dociera wszędzie tam, gdzie jest
najbardziej potrzebna – mówi o patronie skweru Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa.

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ma charakter filantropijny, której podstawowym
celem według statutu jest: „działalność w zakresie ochrony zdrowia polegająca na ratowaniu życia
chorych osób, w szczególności dzieci, i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak również na
działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej”.

- Nie ma chyba osoby, która nie kojarzyłaby serduszek orkiestry na nowoczesnych sprzętach do
ratowania życia i zdrowia. Dlatego w ten skromny, ale symboliczny sposób, pragniemy upamiętnić
zasługi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i zapisać na stałe w przestrzeni Krakowa czyny i
dokonania Orkiestry oraz naszą wdzięczność dla niej – dodaje Rafał Komarewicz.


